
UCHWAŁA  NR 758/2019 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA 23 maja 2019r. 
 
 
 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzew na nieruchomości położonej           
w Murowanej Goślinie w rejonie ul. Rogozińskiej. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019r., poz. 512) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia                     
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U z 2018r., poz. 1614 ze zm.), Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  

 
1. Wyraża się zgodę Panu Andrzejowi Zieleniewskiemu na usunięcie drzew na 
nieruchomości położonej w Murowanej Goślinie w rejonie ul. Rogozińskiej, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako: obręb Murowana Goślina, działka nr 49/1        
o pow. 1,4126 ha, zapisanej w księdze wieczystej KW PO1P/00270500/2, 
stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 
2. Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik do uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

 
§ 3.  

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 758/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   
 Z DNIA 23 maja 2019r. 

 
 
 
 

Nieruchomość położona w Murowanej Goślinie w rejonie ul. Rogozińskiej, 

opisana w § 1 uchwały stanowi własnością Województwa Wielkopolskiego,  

co potwierdza księga wieczysta nr KW PO1P/00270500/2. Nieruchomość stanowi 

stary przebieg drogi wojewódzkiej nr 196, która obecnie jest drogą powiatową. 

Pan Andrzej Zieleniewski zwrócił się z wnioskiem o usunięcie z przedmiotowej 

nieruchomości 2 drzew z gatunku brzoza, uzasadniając to faktem silnego uczulenia 

na pyłki brzozy. 

Usunięcie drzew zostanie wykonane i sfinansowane przez Wnioskodawcę. 

Jednocześnie wszelkie uzgodnienia dotyczące wycinki ww. drzew Wnioskodawca 

winien uzgadniać z Gminą Murowana Goślina, ponieważ drogi powiatowe na terenie 

Miasta Murowana Goślina, na podstawie Uchwały nr XXIX/405/2017                           

z dnia 21 czerwca 2017r. Rady Powiatu w Poznaniu zostały powierzone Gminie 

Murowana Goślina w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach 

administracyjnych miasta Murowana Goślina. Jednocześnie, pismem z dnia 6 maja 

2019r. nr ZDP.OŚ.4361.52/19.BC Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu wyraził 

zgodę na usunięcie przedmiotowych drzew. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie               

przyrody (Dz.U z 2018r., poz. 1614 ze zm.), usunięcie drzewa lub krzewu z terenu 

nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek 

posiadacza nieruchomości - za zgodą właściciela tej nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 

 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 758/2019 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
z dnia 23 maja 2019r.  

 
 
 

 
Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na dz. 49/1 w obrębie Murowana Goślina 

Lp.  
Nazwa gatunkowa 

drzewa/krzewu 

 
Liczba 

drzew/krzewów 

Obwód 
pnia drzewa na 

wysokości 130 cm/ 
powierzchnia 

krzewu 

1 brzoza 2 szt. 63, 86 

 
 


